



## Til Mikkel Skovgaard, MB

### Svar på politikerspørgsmål vedr. muligheder for at øge bevilling til TRANSIT-forløb og mulighed for at prioritere opkvalificering i LGBT+-kompetencer til fagpersoner

11. oktober 2022

Sagsnummer  
2022-0316187

Dokumentnummer  
2022-0316187-1

Medlem af borgerrepræsentationen Mikkel Skovgaard (Ø) har den 4. oktober 2022 stillet Sundheds- og Omsorgsforvaltningen spørgsmål vedrørende mulighederne for at øge bevillingen til TRANSIT-forløbene samt mulighed for at prioritere opkvalificering af kommunens fagpersoner ift. LGBT+-kompetencer.

#### Spørgsmål:

Forvaltningen bedes redegøre for:

1. *Hvad er mulighederne for at øge bevillingen til TRANSIT-forløbene, således at der afvikles 6 hold frem for 4? Hvor meget vil det koste, og vil der i så fald skulle prioriteres midler fra andre nuværende indsatser?*
2. *Kan der inden for udmøntningen prioriteres penge til opkvalificering af kommunens fagpersoner, så eksisterende kommunale tilbud i større grad kan rumme LGBT+- personer? Eksempelvis ved brug af tilbud fra LGBT+ Danmark?*

#### Svar:

Ad 1)

Med midler fra Sundheds- og Omsorgsudvalgets bevilling til seksuel sundhed har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen siden 2017 samarbejdet med LGBT+ Danmark om at tilbyde Transit-gruppesamtaleforløb.

En opskalering til seks Transit-gruppesamtaleforløb vurderes at forudsætte et årligt mertilskud til LGBT+ Danmark på i alt 102.000 kr. LGBT+ Danmarks årlige tilskud i forbindelse med seks Transit-gruppesamtaleforløb vil dermed udgøre et samlet beløb på 546.000 kr. Grundet momsrefusion vil København Kommunes udgifter være 7,8 % lavere.

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal på udvalgsmødet den 13. oktober 2022 forventeligt træffe beslutning om udmøntningen af bevillingen til

Center for Forebyggelse og  
Folkesundhed  
Afdeling for Strategisk  
Folkesundhed  
Borups Allé 41  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009290359

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

seksuel sundhed svarende til 4,2 mio. kr. årligt i perioden 2023-2026. På udvalgsrådet skal udvalget prioritere mellem flere indsatser, heriblandt et forslag om opskalering med ekstra to Transit-gruppesamtaleforløb.

Ad 2)

Det er muligt at prioritere midler til opkvalificering af relevante fagpersoner i Københavns Kommune, som arbejder med børn og unge.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har været i dialog med LGBT+ Danmark, og det er muligt for LGBT+ Danmark at varetage en sådan opkvalificering. Såfremt indsatsen prioriteres, vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen tilrettelægge en forankringsmodel, der kan understøtte systematisk udrulning og opdatering af kompetencerne hos relevant fagpersonale, der arbejder med børn og unge.

På Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 13. oktober 2022 skal udvalget forventeligt træffe beslutning om, hvilke indsatser, der skal prioriteres under udmøntningen af midler til seksuel sundhed for perioden 2023-2026, heriblandt et forslag om opkvalificering i LGBT+-kompetencer til fagpersonale, der arbejder med børn og unge.

Jakob Krogh

/Katrine Schjønning